
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 485 

с углублённым изучением французского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2023  № 122 

 г. Санкт-Петербург  

   

 

 

«Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников Санкт-Петербурга в ГБОУ школе №485 с углубленным изучением 

французского языка Московского района Санкт-Петербурга 2023/2024 учебном году» 

 

    В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678» Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», распоряжением Комитета по образованию от 29.08.2023№1150-р «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Санкт-Петербурге 

в 2023/2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение  школьных этапов 

Всероссийской олимпиады школьников зам. директора по УВР Петрову А.Ю. 

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

( Приложение 1); 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 2); 

4. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 3); 

5. Классным руководителям 4-11 классов довести до сведения родителей ( 

законных представителей) информацию о графике проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников; 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                   А.М. Петрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 к приказу № 122  от 31.08.2023 

 

Оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 

ГБОУ школы №485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

 

Петрова Александра 

Михайловна 

Председатель оргкомитета Директор ГБОУ школы 

№485 

Тучкова Елена Львовна Заместитель председателя 

оргкомитета 

Руководитель ОДОД ГБОУ 

школы №485  

Тугушева Раиса Федоровна Член оргкомитета Заместитель директора по 

специализации ГБОУ 

школы №485 

Петрова Анна Юрьевна Член оргкомитета, 

ответственный за 

техническое сопровождение 

Заместитель директора по 

УВР  ГБОУ школы №485 

Титова Анастасия 

Александровна 

Член оргкомитета Заместитель директора по 

УВР  ГБОУ школы №485 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу № 122  от 31.08.2023 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди 

обучающихся ГБОУ школы №485  Московского района Санкт-Петербурга 

 

 

Состав жюри всероссийской олимпиады школьников  

по обществознанию 

 

1. Анчуков Александр Андреевич, учитель истории и обществознания, 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 485 с углубленным изучением французского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

2. Осипова Ольга Леонидовна, учитель истории и обществознания, Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

3. Красненко Ксения Андреевна, учитель истории и обществознания, 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 485 с углубленным изучением французского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

4. Скобелкин Андрей Алексеевич, учитель географии, Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 485 с 

углубленным изучением французского языка Московского района Санкт-

Петербурга 

5. Тытюкова Екатерина Николаевна, учитель биологии, Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 485 с 

углубленным изучением французского языка Московского района Санкт-

Петербурга 

 

Состав жюри всероссийской олимпиады школьников  

по русскому языку 

 

1. Анчугова Алла Александровна, учитель русского языка и литературы, 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 485 с углубленным изучением французского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

2. Бутякова Анна Леонидовна, учитель русского языка и литературы, 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 485 с углубленным изучением французского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

3. Спиридонова Алла Олеговна, учитель русского языка и литературы, 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 485 с углубленным изучением французского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

4. Петрова Анна Юрьевна, заместитель директора по УВР, Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

5. Тытюкова Екатерина Николаевна, учитель биологии, Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 485 с 



углубленным изучением французского языка Московского района Санкт-

Петербурга 

 

Состав жюри всероссийской олимпиады школьников  

по физической культуре 

 

1. Груздева Светлана Анатольевна, учитель физической культуры, Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

2. Дехканов Руслан Махмуджанович, учитель физической культуры, Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

3. Тытюкова Екатерина Николаевна, учитель биологии, Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 485 с 

углубленным изучением французского языка Московского района Санкт-

Петербурга 

4. Трущелева Ирина Сергеевна, преподаватель - организатор ОБЖ, Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

5. Игнатьева Людмила Михайловна, учитель физической культуры, Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

 

Состав жюри всероссийской олимпиады школьников  

по английскому языку 

 

1. Антонова Ольга Владимировна, учитель английского языка, Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

2. Нигматуллина Юлия Александровна, учитель английского языка, Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

3. Родягина Татьяна Юрьевна, учитель французского языка,  Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

4. Горощенко Татьяна Борисовна, учитель французского языка,  Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

5. Белорусцева Жанна Владимировна, учитель французского языка,  Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

 

 



Состав жюри всероссийской олимпиады школьников  

по географии 

1. Скобелкин Андрей Алексеевич, учитель географии, Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 485 с 

углубленным изучением французского языка Московского района Санкт-

Петербурга 

2. Тытюкова Екатерина Николаевна, учитель биологии, Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 485 с 

углубленным изучением французского языка Московского района Санкт-

Петербурга 

3. Анчуков Александр Андреевич, учитель истории и обществознания, 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 485 с углубленным изучением французского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

4. Осипова Ольга Леонидовна, учитель истории и обществознания, Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

5. Красненко Ксения Андреевна, учитель истории и обществознания, 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 485 с углубленным изучением французского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

 

 

Состав жюри всероссийской олимпиады школьников  

по истории 

 

1. Анчуков Александр Андреевич, учитель истории и обществознания, 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 485 с углубленным изучением французского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

2. Осипова Ольга Леонидовна, учитель истории и обществознания, Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

3. Красненко Ксения Андреевна, учитель истории и обществознания, 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 485 с углубленным изучением французского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

4. Скобелкин Андрей Алексеевич, учитель географии, Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 485 с 

углубленным изучением французского языка Московского района Санкт-

Петербурга 

5. Тытюкова Екатерина Николаевна, учитель биологии, Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 485 с 

углубленным изучением французского языка Московского района Санкт-

Петербурга 

 

Состав жюри всероссийской олимпиады школьников  

по экономике 

1. Анчуков Александр Андреевич, учитель истории и обществознания, 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 



общеобразовательная школа № 485 с углубленным изучением французского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

2. Осипова Ольга Леонидовна, учитель истории и обществознания, Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

3. Красненко Ксения Андреевна, учитель истории и обществознания, 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 485 с углубленным изучением французского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

4. Болгова Елена Юрьевна, учитель математики, Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 485 с 

углубленным изучением французского языка Московского района Санкт-

Петербурга 

5. Москаленко Мария Николаевна, учитель математики, Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 485 с 

углубленным изучением французского языка Московского района Санкт-

Петербурга 

 

Состав жюри всероссийской олимпиады школьников  

по МХК 

 

1. Дьякова Елена Ивановна, учитель музыки, Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 485 с 

углубленным изучением французского языка Московского района Санкт-

Петербурга 

2. Ковалис Виктория Игоревна, учитель ИЗО, Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 485 с 

углубленным изучением французского языка Московского района Санкт-

Петербурга 

3. Спиридонова Алла Олеговна, учитель русского языка и литературы, 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 485 с углубленным изучением французского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

4. Бутякова Анна Леонидовна, учитель русского языка и литературы, 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 485 с углубленным изучением французского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

5. Белорусцева Жанна Владимировна, учитель французского языка,  Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

 

Состав жюри всероссийской олимпиады школьников  

по литературе 

 

1. Анчугова Алла Александровна, учитель русского языка и литературы, 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 485 с углубленным изучением французского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

2. Бутякова Анна Леонидовна, учитель русского языка и литературы, 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 



общеобразовательная школа № 485 с углубленным изучением французского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

3. Спиридонова Алла Олеговна, учитель русского языка и литературы, 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 485 с углубленным изучением французского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

4. Осипова Ольга Леонидовна, учитель истории и обществознания, Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

5. Красненко Ксения Андреевна, учитель истории и обществознания, 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 485 с углубленным изучением французского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

 

Состав жюри всероссийской олимпиады школьников  

по французскому языку 

 

1. Кутыева Альфия Рифатовна, учитель французского языка, Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

2. Еговцева Виктория  Николаевна, учитель французского языка,  Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

3. Кирилина Юлия Николаевна, учитель французского языка,  Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

4. Родягина Татьяна Юрьевна, учитель французского языка,  Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

5. Тугушева Райханя Фягимовна, учитель французского языка,  Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

 

 

Состав жюри всероссийской олимпиады школьников  

по ОБЖ 

 

1. Трущелева Ирина Сергеевна, преподаватель - организатор ОБЖ, Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

2. Тытюкова Екатерина Николаевна, учитель биологии,  Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 485 с 

углубленным изучением французского языка Московского района Санкт-

Петербурга 

3. Осипова Ольга Леонидовна, учитель истории и обществознания, Государственное 



бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 485 с углубленным изучением французского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

4. Красненко Ксения Андреевна, учитель истории и обществознания, 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 485 с углубленным изучением французского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

5. Скобелкин Андрей Алексеевич, учитель географии, Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 485 с 

углубленным изучением французского языка Московского района Санкт-

Петербурга 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу № 122  от 31.08.2023 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников среди учащихся ГБОУ школы №485 с углубленным изучением 

французского языка Московского района Санкт-Петербурга 

 

Кузнецов Вячеслав 

Сергеевич 

Председатель 

апелляционной комиссии 

Зам. директора по ШИС  

Еговцева Виктория 

Николаевна 

Член апелляционной 

комиссии 

учитель  

Горощенко Татьяна 

Борисовна 

Член апелляционной 

комиссии 

Учитель 

 


